Бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 1 г. Тары»
[bookmark: _GoBack]Тарского муниципального района  Омской области

(БДОУ «Детский сад №1 г.Тары»)

ПРОТОКОЛ
заседания Управляющего Совета (далее – УС)

30 августа 2023 года                                                                                    № 1

Председатель – Мотовилова Татьяна Сергеевна, педагог.
Секретарь – Лукина Карина Петровна
Присутствовало 15 человек.
Отсутствовало  4 человек.
Приглашённые лица: старший воспитатель Зеленова М.В., начальник хозотдела Смилькт А.Ж., медицинская сестра Козленок Л.Е., воспитатель Носкова А. А.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Составление плана работы и согласование членов УС на 2023 – 2024 учебный год.
2. Обследование прогулочных участков, здания и групповых помещений на безопасность и ремонт оборудования в осенний период 2023 года.
3. Согласование рабочей программы воспитания БДОУ «Детский сад № 1 г. Тары».

1. СЛУШАЛИ:
Мотовилова Т. С. сделала доклад об основных направлениях работы УС, перспективах его деятельности, необходимости корректировки списка членов Совета.
ВЫСТУПИЛИ:
Зеленова М.В. ознакомила с планом участия учреждения в мероприятиях разного уровня.
РЕШИЛИ:
1.Согласовать план работы и список членов УС на 2023– 2024 учебный год.

2.СЛУШАЛИ:
Смилькт А.Ж. ознакомил с результатами проверки прогулочных участков и здания в целом к эксплуатации в зимних условиях, их готовности к новому учебному году. Смилькт А. Ж. проанализировал готовность групповых помещений на безопасность и ремонт оборудования.
[image: C:\Users\User\Desktop\Сканы\Скан_20240526.jpg]Козленок Л.Е. уточнила цели и сроки проведения осмотров на контроль безопасности.
РЕШИЛИ:
1.Признать удовлетворительной работу учреждения по подготовке прогулочных участков, здания и групповых помещений к новому учебному году.

3.СЛУШАЛИ:
Ниязова О. Н. ознакомила с рабочей программой воспитания БДОУ «Детский сад № 1 г. Тары». Отметила необходимость сотрудничества родителей, детей и учреждения в организации и проведении различных мероприятий, тренировок по пожарной и антитеррористической безопасности. Ознакомила с этапами их проведения.

ВЫСТУПИЛИ:
Носкова А. А. сделала доклад об особенностях воспитательного процесса в ДОУ, основных направлениях воспитательной работы.
РЕШИЛИ:
1.Согласовать рабочую программу воспитания БДОУ «Детский сад № 1 г. Тары».
2. Организовать помощь УС в организации и проведении различных мероприятий, тренировок по пожарной и антитеррористической безопасности .

Председатель                                                                              Т. С. Мотовилова

Секретарь                                                                                    К. П. Лукина

image1.jpeg
yaeGHomy rogy. Cmmmskr A. XK. TNPOAHAIH3HPOBAN TOTOBHOCTh TPYMMOBBIX
TIOMEIeHHH Ha 6e30NacHOCTS H PEMOHT 0GOPYIOBAHHS.

Koanerox JLE. yrousmna wem u CPOKH TPOBE/ICHHA OCMOTPOB HA KOHTPOJb
6e30MacHOCTH.

PELIWITH:

1.TlpusHats  ynosieTBopHTebHON paboTy  yupeKAeHMs 1O  TOAroTOBKe
TIPOTYJIOHLIX Y4ACTKOB, 3AaHII U IPYTINOBLIX MOMEIIEHHH K HOBOMY yueGHOMY
rojty.

3.CIVIIATIH:

Huszosa O. H. o3uakomina ¢ paGouer nporpammoii BocTanua BIOY «/lerckuii
can Ne 1 r. Taps». OrMersna HeoGxoauMocTh COTPYAHHYECTBA PojHTENel, neTeii
¥ YUPENICHUA B OPraHM3AUMH W NPOBEICHHH DAIHIHBIX MEPONPHSTHI,
TPEHHPOBOK N0 N0KAPHOI 1 aHTHTEppOPHCTHYECKOH GezonacHocTd. O3HaKOMHIITA
© ITANAMH HX NPOBE/ICHHS.

BBICTYIIHJIM:

Hockosa A. A. crienana noxnan o6 ocoGeHHOCTAX BOCIUTATENBHOrO nponecca B
JOY, 0CHOBHBIX HANDAB/IEHHAX BOCIHTATENBHO paGoTsl.

PELLIWJIN:

1.Cornacosats paGouyio nporpammy socnuranns BIOY «letcxmit can Ne 1 r.
Tapbi».

2. Opraumsoeatsh nomomp YC B OPraHM3aliH M NPOBEJCHHH PA3NMYHBIX

MEPONpHUATHI,  TPEHHPOBOK 10 TOKAPHOH M AHTHTEPPOPUCTHHECKOi
Gesonackocr .

Tlpencenarens ¢ /,/ T. C. MoToswiosa

Cexperaps /,q; ﬁ,{g)‘g,/](, TT. Jlykuna